
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Terça-feira •  21 de junho de 2022 •  Ano VIII • Edição Nº 2030

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PROCURADORIA ....................................................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

PORTARIA (Nº 191/2022) ................................................................................... 2
PORTARIA (Nº 192/2022) ................................................................................... 3



Terça-feira
2 1  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 2030

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: PROCURADORIA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 191/2022)

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
CEP: 44.230-000 | Tel.: (75) 3242-4600 | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

 GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 191/2022 
 

 
Dispõe sobre relação de servidores que 
atenderam aos critérios para a concessão 
de Gratificação de Estímulo ao 
Aperfeiçoamento Profissional. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais.  
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. Conceder Gratificação de Estímulo ao Aperfeiçoamento Profissional aos 
servidores do quadro da educação que atenderam a todos os critérios, nos termos da Lei 
Municipal nº 513\2011- Plano de Carreira, Cargo, Remuneração e Funções dos 
Servidores do Magistério de Amélia Rodrigues. 
 

MAT NOME DO SERVIDOR 
 

CARGO 
CARGA 

HORÁRIA 
DO CURSO 

(%) 
GRATIFICAÇÃO 

ABERTURA 
DO 

PROCESSO 
134 ADILINA SILVA ARAUJO PEDREIRA PROFESSORA 360h 10% 13/04/2022 

6900 ALINE PINTO DA SILVA SANTOS AUXILIAR ADM 
EDUCACIONAL 250h 3% 01/12/2020 

8545 HAMILTON VINICIUS ARAUJO 
HASSELMANN PROFESSOR 350h 5% 23/05/2022 

244 MARIZE NEVES FERREIRA PROFESSORA 360h 10% 08/04/2022 

8262 ROSANA DE LIMA VIEIRA BISPO ASSISTENTE 
DE CRECHE 3.460h 20% 10/03/2022 

 
Art. 2º.  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 
disposições em contrário. 
 
Art. 3º. Os efeitos devem retroagir a data de abertura do processo. 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, 
em 21 de junho de 2022. 
 
 

 
JOAO MANOEL BAHIA MENEZES 

Prefeito Municipal 



Terça-feira
2 1  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 2030

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 192/2022)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues   

Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000 | Tel.: (75) 3242-4600 | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 
 GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº 192/2022 
 

 
Dispõe sobre a promoção funcional por 
Mudança de Nível aos servidores do 
quadro da Secretaria Municipal de 
Educação. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais.  
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Conceder Promoção Funcional por Mudança de Nível aos servidores do quadro 
da educação que atenderam a todos os critérios, nos termos da Lei Municipal nº 
513\2011- Plano de Carreira, Cargo, Remuneração e Funções dos Servidores do 
Magistério de Amélia Rodrigues 
 

MAT NOME DO SERVIDOR 
 

CARGO 
NIVEL, CLASE, 
REFERENCIA 

ATUAL 

NIVEL, CLASE, 
REFERENCIA 

NOVA 

ABERTURA 
DO 

PROCESSO 

7483 EVA PACHECO DA SILVA 
SANTOS PROFESSORA I, A,1 III, A,1 30/03/2022 

8545 HAMILTON VINICIUS 
ARAUJO HASSELMANN PROFESSOR I, A,1 II, A,1 23/05/2022 

6958 KALEANDRA SALES DE 
JESUS PROFESSORA I, A,1 II, A,1 01/06/2022 

213 LUCINETE MIRANDA 
RIBEIRO DA SILVA PROFESSORA I, F,5 II, F,5 06/04/2022 

8262 ROSANA DE LIMA VIEIRA 
BISPO 

ASSISTENTE 
DE CRECHE I, A,1 III, A,1 07/03/2022 

659 VERONICE FARIAS DA 
FONSECA SILVA PROFESSORA I, F,5 II, F,5 30/05/2022 

 
Art. 2º.  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 
disposições em contrário. 
 
Art. 3º. Os efeitos devem retroagir a data de abertura do processo. 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, 
em 21 de junho de 2022. 
 
 

JOAO MANOEL BAHIA MENEZES 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	PROCURADORIA
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 191/2022)
	PORTARIA (Nº 192/2022)



		2022-06-21T11:51:48-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




